



## VALSTYBINĖ MOKESČIŲ INSPEKCIJA PRIE LIETUVOS RESPUBLIKOS FINANSŲ MINISTERIJOS

Apskričių valstybinėms  
mokesčių inspekcijoms

2023-08-01 Nr. (18.18-31-1 Mr) R-2988

### DĖL 2019 M. GRUODŽIO 12 D. ĮSAKYMO NR. VA-93 „DĖL PAVYZDINĖS PAJAMŲ MOKESČIO DEKLARACIJOS GPM311 FORMOS IR JOS PRIEDŲ FORMŲ IR JŲ UŽPILDYMO, PATEIKIMO BEI TIKSLINIMO TAISYKLIŲ PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO

Pranešame, kad Valstybinės mokesčių inspekcijos prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos viršininko 2022 m. liepos 28 d. įsakymu Nr. VA-53 buvo pakeistos Pavyzdinės pajamų mokesčio deklaracijos GPM311 formos ir jos priedų užpildymo, pateikimo bei tikslinimo taisyklės, patvirtintos Valstybinės mokesčių inspekcijos prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos viršininko 2019 m. gruodžio 12 d. įsakymu Nr. VA-93.<sup>1</sup>

Taisyklės pakeistos, atsižvelgiant į pakeistas (2022-06-28 įstatymas Nr. XIV-1250; 2022-11-22 įstatymas Nr. XIV-1550) GPM<sup>2</sup> nuostatas, susijusias su neapmokestinamaisiais pajamų dydžiais ir individualios veiklos pajamoms taikomu apskaitos principu, taip pat į pasikeitusią vidutinio šalies darbo užmokesčio, 2023 m. taikomo apdraustųjų asmenų valstybinio socialinio draudimo išmokų bazei skaičiuoti (VDU), sumą.

Nedeklaruojamų neapmokestinamųjų pajamų sąrašas papildytas šiomis pajamų rūšimis:

- darbuotojo pagal nuo 2020 m. vasario 1 d. sudarytus pasirinkimo sandorius iš darbdavio ar su juo susijusio asmens nauda, gauta, įsigijus akcijų neatlygintinai ar už lengvatinę kainą, jeigu akcijos įsigijamos ne anksčiau kaip po 3 metų nuo teisės į pasirinkimo sandorį suteikimo;
- atlyginimu už visuomenės poreikiams paimamą žemę ir (ar) kitą turta.

Dvigubo apmokestinimo išvengimo sutartyse nustatytų gyventojams išmokamų dividendų, palūkanų ir honorarų maksimalių tarifų, atskaitomų iš Lietuvoje mokėtinos sumos, sąrašas papildytas Maroku.

Nustatyta, kad elektroninėmis paslaugomis nesinaudojantis nuolatinis Lietuvos gyventojas popierinę deklaraciją kartu su atitinkamais užpildytais priedais gali atsiųsti paštu arba pristatyti į bet kurią apskrities valstybinę mokesčių inspekciją. Į Druskininkų m. esantį VMI prie FM Duomenų tvarkymo skyrių<sup>3</sup> deklaracijos neturi būti siunčiamos.

Nauja redakcija išdėstyti šie Taisyklių priedai:

- 1 priedas „Apmokestinamųjų pajamų rūšių kodų ir pajamų mokesčio tarifų sąrašas“,
- 6 priedas „2023 m. metinio neapmokestinamojo pajamų dydžio apskaičiavimas“,
- 7 priedas „Pajamų mokesčio apskaičiavimo nuo 2023 m. pajamų pavyzdžiai“,
- 8 priedas „2023 m. apmokestinamųjų pajamų ir pajamų mokesčio apskaičiavimas“.

Pakeistomis Taisyklėmis turi būti vadovujamasi, nuolatiniais Lietuvos gyventojams deklaruojant 2023 metais ir vėlesniais mokesčiais laikotarpiais gautas (uždirbtas) pajamas.

Teisės departamento direktorė

Rasa Virvilienė

<sup>1</sup> Toliau – Taisyklės.

<sup>2</sup> Lietuvos Respublikos gyventojų pajamų mokesčio įstatymas.

<sup>3</sup> Buvęs Deklaracijų tvarkymo ir archyvavimo skyrius.